t.th.) h. 1333. Lihat: Muḥammad Nāṣiruddīn al-Albānī, Tahrīm Ālāti al-Ṭarb (Cet. II; t.t.p.: Maktabah al-Dalil, 1418 H),

h. 45. Aḥmad bin Muḥammad al-Syaibānī, Musnad al-Imām Aḥmad bin Hanbal, Jilid XXXVII (Cet. I; Turki: Muassasah

al-Risālah, 1421 H./2001 M.), h. 534. Aḥmad bin al-Ḥusain, al-Sunan al-Kubrā, Jilid VIII (Cet. III; Beirut: Dār al-Kutub

al-‘Ilmiyyah, 1424 H./2003 M.), h. 512. Lafaz ini milik Ibnu Mājah.
20Muḥammad bin Ismā’īl al-Bukhārī, Ṣaḥīḥ al-Bukhārī (Cet. I; Dimasyq: Maktabah Ibnu Kaṡīr, 2002 M), h.

1420. Diriwayatkan juga oleh Sulaimān al-Asy’aṡ al-Sijistānī, Sunan Abī Dāwud, Jilid IV (t. Cet.; Beirut: al-Maktabah al-

’Aṣriyyah, t.th.), h. 46.

daya musuh Allah, yang dengannya terperdaya orang yang sedikit ilmu dan

agamanya, serta terjaring dengannya hati orang-orang bodoh dan pelaku

27 Abu Bakr al-Bagdādī, h. 48.
28 Ibnu al-Jauzī al-Bagdādī, h. 205.
29 Ḍiyāuddīn al-Maqdisī, Ittibā’u al-Sunan wa Ijtinābu al-Bida’ (Cet. I; Beirut: Dār Ibnu Kaṡīr, 1407 H./1987

M.), h. 65. Lihat: Ibnu Qayyim Al-Jauziyyah, Igātṣatu al-Lahfān min Maṣāyidi al-Syaiṭān, Jilid I (Cet. I; t.t.p: Dār Ibn al-

Jauzī, 1424 H), h. 411.
30 Abu Bakr al-Bagdādī, h. 55.
31 Aḥmad bin Ibrāhīm, Tauḍīh al-Maqāṣid wa Taṣhīh al-Qawā’id fī Syarh Qāṣidah al-Imām ibn al-Qayyim, Jilid

II (Cet. II; Beirut: al-Maktabah al-Islāmī, 1406 H.), h. 523. Lihat: Ibnu Qayyim Al-Jauziyyah, h. 227.
32 Aḥmad bin Ḥanbal al-Syaibānī, Masāil Aḥmad bin Ḥanbal Riwāyah Ibnuhu ’Abdullah (Cet. I; Beirut: al-

Maktabah al-Islāmī, 1401 H./1981 M.), h. 316.
33 Taqiyuddīn bin Taimiyyah al-Ḥarānī, Mujmū’ al-Fatāwā, Jilid XI (t. Cet; Madinah: Majma’ al-Malik Fahd li

Ṭibā’ah al-Musḥaf al-Syarīf, 1416 H/1995 M), h. 576.